dan membuat perkakas masak. Cara membuat ubat bedil dinyatakan dalam muka surat

118-122, sebelum diakhiri dengan kolofon manuskrip. Berdasarkan kolofon, dapat

diketahui bahawa seluruh teks yang ada telah disalin oleh Muhammad Saidi bin Maidin

dari Melaka pada 3 Rabiulawal tahun 1303 (1886 Masehi). Manuskrip ini terdiri daripada

sejumlah 122 muka surat, yang menggunakan kertas Eropah bersaiz 22 x 16 cm dengan

tera air „Superfine 1882‟. Setiap muka surat tertera 15 baris ayat yang ditulis dengan huruf

Jawi yang sangat kemas dan mudah dibaca. Setiap permulaan bab ditandakan dengan

Terengganu pada Jun 1985 (Wan Mohd Dasuki, 2012, p. 133). Dalam suatu dokumen lain

yang ditampal pada manuskrip ini, tertulis nama Tengku Sulaiman bin Sultan Zainal

Abidin (Terengganu) dan di bawahnya terdapat rajah tapak tangan serta tulisan Jawi.

Dalam suatu helaian yang lain, tercatat tarikh 15 Ramadan 1344 (1926 Masehi). Helaian